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Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» 

ПРОТОКОЛ № 9 

заседания ученого совета Высшей школы бизнеса  

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»  

 

 

Дата проведения: 5.10.2021 (сведения о голосовании принимались до 20 часов 00 минут 

5.10.2021) 

 

Члены учёного совета, принявшие участие в электронном голосовании – список 

прилагается (приложение 1) 

 

Кворум имеется. Заседание правомочно. 
 

Вопросы, вынесенные на электронное голосование: 

1. Об утверждении Порядка назначения и выплаты именной стипендии ПАО Банк 

«Финансовая корпорация Открытие» для студентов ВШБ. 

2. Об утверждении Порядка назначения и выплаты специальных именных стипендий 

ПАО Банк «Финансовая корпорация Открытие» студентам ВШБ НИУ ВШЭ, 

участвующим в программах международной академической мобильности и в 

международной сетевой магистратуре QTEM. 

3. Об утверждении состава академического совета основной образовательной 

программы магистратуры: «Стратегический менеджмент и консалтинг» по 

направлению 38.04.02 «Менеджмент». 

4. Об утверждении состава академического совета основной образовательной 

программы магистратуры: «Производственные системы и операционная 

эффективность» по направлению 38.04.02 «Менеджмент». 

5. Об утверждении состава экспертного совета программы: «Мастер делового 

администрирования – Управление цифровыми технологиями». 

6. Об утверждении состава экспертного совета программы МВА: «Стратегический 

менеджмент». 

7. Об утверждении Положения об экспертном совете дополнительной 

профессиональной программы МВА Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ. 

8. Об утверждении Правил подготовки ВКР в бакалавриате. 

9. Об утверждении Правил подготовки КР и ВКР магистратуры. 

10. О рекомендации к изданию сборник кейсов: «Российские быстрорастущие 

технологические компании». 

11. Об аналитическом докладе Института менеджмента инноваций ВШБ: 

«Быстрорастущие компании». 

12. О рекомендации к изданию учебно-методического пособия по курсу: «Базы 

данных». 

 

 

1. СЛУШАЛИ:  

И.Н. Царькова – о результатах электронного голосования по вопросу: «Об утверждении 

Порядка назначения и выплаты именной стипендии ПАО Банк «Финансовая корпорация 

Открытие» для студентов ВШБ. 
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РЕШИЛИ:  

1.1. Утвердить Порядок назначения и выплаты именной стипендии ПАО Банк «Финансовая 

корпорация Открытие» для студентов ВШБ (приложение 2). 

Результаты голосования: 21 – за, 0 – против, 1 – воздержался. 

 

 

2. СЛУШАЛИ:  

И.Н. Царькова – о результатах электронного голосования по вопросу: «Об утверждении 

Порядка назначения и выплаты специальных именных стипендий ПАО Банк «Финансовая 

корпорация Открытие» студентам ВШБ НИУ ВШЭ, участвующим в программах 

международной академической мобильности и в международной сетевой магистратуре 

QTEM». 

РЕШИЛИ:  

2.1. Утвердить Порядок назначения и выплаты специальных именных стипендий ПАО Банк 

«Финансовая корпорация Открытие» студентам ВШБ НИУ ВШЭ, участвующим в 

программах международной академической мобильности и в международной сетевой 

магистратуре QTEM (приложение 3). 

Результаты голосования: единогласно. 

 

 

3. СЛУШАЛИ:  

И.Н. Царькова – о результатах электронного голосования по вопросу: «Об утверждении 

состава академического совета основной образовательной программы магистратуры: 

«Стратегический менеджмент и консалтинг» по направлению 38.04.02 «Менеджмент». 

РЕШИЛИ:  

3.1. Утвердить состав академического совета основной образовательной программы 

магистратуры: «Стратегический менеджмент и консалтинг» по направлению 38.04.02 

«Менеджмент» (приложение 4). 

Результаты голосования: единогласно. 

 

 

4. СЛУШАЛИ:  

И.Н. Царькова – о результатах электронного голосования по вопросу: «Об утверждении 

состава академического совета основной образовательной программы магистратуры: 

«Производственные системы и операционная эффективность» по направлению 38.04.02 

«Менеджмент». 

РЕШИЛИ:  

4.1. Утвердить состав академического совета основной образовательной программы 

магистратуры: «Производственные системы и операционная эффективность» по 

направлению 38.04.02 «Менеджмент» (приложение 5). 

Результаты голосования: единогласно. 

 

 

5. СЛУШАЛИ:  

И.Н. Царькова – о результатах электронного голосования по вопросу: «Об утверждении 

состава экспертного совета программы: «Мастер делового администрирования – 

Управление цифровыми технологиями». 
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РЕШИЛИ:  

5.1. Утвердить состав экспертного совета программы: «Мастер делового 

администрирования – Управление цифровыми технологиями» (приложение 6). 

Результаты голосования: единогласно. 

 

 

6. СЛУШАЛИ:  

И.Н. Царькова – о результатах электронного голосования по вопросу: «Об утверждении 

состава экспертного совета программы МВА: «Стратегический менеджмент». 

РЕШИЛИ:  

6.1. Утвердить состав экспертного совета программы МВА: «Стратегический менеджмент» 

(приложение 7). 

Результаты голосования: единогласно. 

 

 

7. СЛУШАЛИ:  

И.Н. Царькова – о результатах электронного голосования по вопросу: «Об утверждении 

Положения об экспертном совете дополнительной профессиональной программы МВА 

Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ». 

РЕШИЛИ:  

7.1. Утвердить Положение об экспертном совете дополнительной профессиональной 

программы МВА Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ (приложение 8). 

Результаты голосования: 21 – за, 0 – против, 1 – воздержался. 

 

 

8. СЛУШАЛИ:  

И.Н. Царькова – о результатах электронного голосования по вопросу: «Об утверждении 

Правил подготовки ВКР в бакалавриате». 

РЕШИЛИ:  

8.1. Утвердить Правила подготовки ВКР в бакалавриате (приложение 9). 

Результаты голосования: 20 – за, 0 – против, 2 – воздержался. 

 

 

9. СЛУШАЛИ:  

И.Н. Царькова – о результатах электронного голосования по вопросу: «Об утверждении 

Правил подготовки КР и ВКР магистратуры». 

РЕШИЛИ:  

9.1. Утвердить Правила подготовки КР и ВКР магистратуры (приложение 10). 

Результаты голосования: 20 – за, 0 – против, 2 – воздержался. 

 

 

10. СЛУШАЛИ:  

И.Н. Царькова – о результатах электронного голосования по вопросу: «О рекомендации к 

изданию сборник кейсов: «Российские быстрорастущие технологические компании». 
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РЕШИЛИ:  

10.1. Рекомендовать к изданию сборник кейсов: «Российские быстрорастущие 

технологические компании» (приложение 11). 

Результаты голосования: единогласно. 

 

 

11. СЛУШАЛИ:  

И.Н. Царькова – о результатах электронного голосования по вопросу: «Об аналитическом 

докладе Института менеджмента инноваций ВШБ: «Быстрорастущие компании». 

РЕШИЛИ:  

11.1. Одобрить доклада Института менеджмента инноваций ВШБ: «Быстрорастущие 

компании» (приложение 12). 

Результаты голосования: единогласно. 

 

 

12. СЛУШАЛИ:  

И.Н. Царькова – о результатах электронного голосования по вопросу: «О рекомендации к 

изданию учебно-методического пособия по курсу: «Базы данных». 

РЕШИЛИ:  

12.1. Рекомендовать к изданию учебно-методическое пособие по курсу: «Базы данных» 

(приложение 13). 

Результаты голосования: единогласно. 

 

 

Все вопросы повестки дня рассмотрены. 

 

Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводил И.Н. Царьков 

 

Лиц, проголосовавших против принятия решений и потребовавших внести запись об этом 

в протокол, – нет. 
 

 

 

Председатель            В.С. Катькало 

 

 

Учёный секретарь       И.Н. Царьков 


